

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Stadt Kleve
 Straße Minoritenplatz 1
 PLZ, Ort 47533 Kleve
 Telefon +49 282184325 Fax +49 282184288
 E-Mail vergabestelle@kleve.de Internet

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer S-KLEVE-2023-0059

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

Zugelassene Angebotsabgabe

- elektronisch
 in Textform
 mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel
 mit qualifizierter/m Signatur/Siegel
 schriftlich

d) Art des Auftrags

- Ausführung von Bauleistungen
 Planung und Ausführung von Bauleistungen
 Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Montessorischule, Spyckstr. 24, 47533 Kleve

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen

Art der Leistung: Landschaftsbauarbeiten
 Umfang der Leistung: Projekt: Schulhoferneuerung, Montessorischule in 47533 Kleve, Spyckstraße 24
 Garten- und Landschaftsarbeiten ; Bauherr: Stadt Kleve - Gebäudemanagement der Stadt Kleve Erläuterung der Garten- und Landschaftsarbeiten.
 Bei den landschaftsgärtnerischen Leistungen handelt es sich um die Arbeiten zur Umgestaltung des Schulhofes der Montessorischule in 47533 Kleve, Spyckstraße 24.
 Es sind u.a. Erd- und Bodenarbeiten, Wegebauarbeiten, Pflanzarbeiten, Regenwasserversickerungsanlagen und der Einbau von Ausstattungsgegenständen umzusetzen. Die Arbeiten des ersten Bauabschnittes erstrecken sich über einen Teilbereich des Geländes entlang der Spyckstraße. Der erste Bauabschnitt mit ca. 1.300 m² beinhaltet den Schulgarten (ca. 360 m² mit ca. 170 m² Blumenwiese und Beetflächen) und das Anlegen eines "grünen Klassenzimmers" auf dem Vorplatz der Mensa (ca. 150m² großer Bereich) sowie die Einbauten in den Außenanlagen (ca. 250m² Fahrradanhängerbügel).
 Maßnahmen; Folgende Maßnahmen sind u.a. vorgesehen:
 Vorbereitenden Arbeiten / Abbrucharbeiten:
 Baumschutz, Rückbau von Asphaltflächen, von Platten- und Pflasterbelägen, von Zaunelementen, von Holzhackschnittelflächen, von Spielelementen/ Spielgeräten, diverser Einbauten wie Mülleimer, Drainagearbeiten, etc.
 Erdarbeiten:
 Auskofferungen für Wege, Auskofferungsarbeiten für eine Baumrigole, Leerrohre für
 Elektroleitungen
 Wegebauarbeiten:

Anlage von befahrbaren Pflasterflächen, von Rasenliniern, wassergebundener Wegedecke

Entwässerungsarbeiten:

Leitungsgräben herstellen, KG-Rohre bis DN 125 verlegen, Kontrollschächte einbauen, Hofeinläufe und Kastenrinnen einbauen, Erstellung einer Baumrigole mit Filteranlage

Wegebauarbeiten:

Einbau von Trag- und Ausgleichsschichten, verschiedene Betonbeläge verlegen

Zaunbau:

Zaunbauarbeiten inkl. Tore für Fußgänger

Ausstattung:

Einbau von Sitzgelegenheiten, Mülleimern, Hochbeeten, Fahrradbügel, Beleuchtung

Spielgeräte:

vorhandenes Spielgerät einbauen

Vegetationstechnische Arbeiten:

Bodenarbeiten für Rasen und Pflanzflächen, Anlage einer Baumrigole mit Baums substrat, Pflanzung

Fertigstellungspflege / Entwicklungspflege

Pflegen der Vegetation während des Anwuchses

Zusammenfassend sind folgende Leistungen zu erbringen:

Vorbereitende Arbeiten:

- Bauzaun 200,00 m
 - Stammschutz herstellen, Stammdurchmesser bis 25 cm 7 St
 - Fahrradständer 2 Stellplätze, abbauen u. bauseits zum Wiedereinbau lagern 9 St
 - Fahrradständer 2 Stellplätze, abbauen u. bauseits zum Wiedereinbau lagern 11 St
 - Balanciergerät abbauen, bauseits zum Wiedereinbau lagern 1 St
 - Abfalleimer abbauen, bauseits zum Wiedereinbau lagern 2 St
 - Hochbeete abbauen, bauseits zum Wiedereinbau lagern 4 St
 - Zaun lösen Höhe 1,80 m, bauseits zum Wiedereinbau lagern 4,00 m
 - Zaun lösen Höhe 1,40 m, bauseits zum Wiedereinbau lagern 4,00 m
 - Kastenrinne lösen, bauseits zum Wiedereinbau lagern 12,00 m
 - Unbewehrte Betonfundamente lösen u. entsorgen 1 m³
 - Bewehrte Betonfundamente lösen u. entsorgen 1 m³
 - Plattenbelag lösen u. entsorgen 45,00 m
 - Läufer aus Betonsteinpflaster lösen u. entsorgen 13,00 m
 - Binder aus Betonsteinpflaster lösen u. entsorgen 13,00 m
 - Einfassung aus Tiefbord lösen u. entsorgen 40,00 m
 - Kastenrinne lösen u. entsorgen 1,00 m
 - Betonsteinpflaster lösen, palletieren und transportieren 100 m²
 - vorh. Tragschicht lösen, laden und entsorgen 5,5 m³
 - Asphaltanalyse 1 St
 - Bituminöse Asphaltdecke lösen, laden u. entsorgen 40 t
 - Zulage für teerhaltiges Aufbruchmaterial 2 t
- Erdarbeiten:
- Perlkies lösen, laden u. entsorgen 3 m³
 - Holzhäcksel aus Spielfläche lösen, laden u. entsorgen 24 m³
 - Pflanzl. Bodendecke lösen, laden u. entsorgen 180 m²
 - Oberboden lösen, laden u. lagern 40 m³
 - Zulage: Oberboden lösen in Handarbeit 1 m³

- Unterboden lösen, laden und entsorgen 30 m³
- Zulage: Unterboden lösen in Handarbeit 2 m³
- Untergrund fräsen vor Substrat und Bodeneinbau 225 m²
- gelagerten Oberboden laden u. einbauen 40 m³
- Oberboden liefern u. einbauen 11 t
- Leitungsgraben herstellen 85,00 m
- Kabelschutzrohre/Leerrohre DN 110 liefern u. verlegen 85,00 m
- bauseits gestelltes Erdkabel in Kabelschutzrohre einziehen 85,00 m
- Sandummantelung Kabelschutzrohr herstellen 85,00 m
- Aushub Baumrigole 110 m³

Entwässerungsarbeiten:

- Leitungsgraben herstellen 240,00 m
- Sandummantelung KG-Rohre herstellen 70,00 m
- Schuhabstreiferkastensystem mit Schmutzfang einbauen 2 St
- Entwässerungsleitung DN/OD 110 verlegen 40,00 m
- Entwässerungsleitung DN/OD 125 7,00 m
- Form- und Anschlussstücke DN 110 25 St
- Form - und Anschlussstücke DN 125 5 St
- Kastenrinne, 150 C 250, L 8700 mm, mit 2 Endkappen 7,00 m
- lagernde Kastenrinne wieder einbauen 12,00 m
- Fassaden- und Terrassenrinne liefern und einbauen 6,00 m
- Anschluss an Regenfallrohre herstellen 8 St
- Regulieren von Hydrantenkappen, Schieberkappen u.ä. 6 St
- Sickermulde herstellen 22 m²
- Baumrigole mit Anschlüssen herstellen 160 m²
- Filteranlagen einbauen 3 St
- Einlaufschacht inkl. Anschlüsse herstellen 1 St
- Drainage-Rohr DN 110 inkl. Kiesummantelung einbauen 170,00 m

Wegebauarbeiten:

- Planum für befestigte Fläche herstellen 351 m²
- Tragschicht 0/32, HKS WD, fußläufige Flächen 326 m²
- Tragschicht HKS WD 0/32, befahrbare Flächen 25 m²
- Bestehende Tragschicht regulieren 90 m²
- Ausgleichschicht, Schotter 0/22, liefern, einbauen und verdichten 55 m²
- Dolomit-Edelbrechsand 0/5, 3 cm, liefern, einbauen und verdichten 55 m²
- Fertigstellungspflege der wassergeb. Wegedecke 55 m²
- Betonkantensteine 100/25/8 cm, anthrazit liefern und setzen 26,00 m
- wie vor, jedoch Betonkantensteine 100/30/6 cm 297,00 m
- Schnittkanten an Betonkantenstein 8 cm Stärke 4 St
- wie vor, jedoch Betonkantenstein 100/30/6 30 St
- Randeinfassung Läufer, Betonsteinpflaster 32/16/8, grau 58,00 m
- Muldensteine 33/30/12(10) cm zur Wasserführung 2,00 m
- Beton-Drainpflasterstein, grau, 32/16/8, liefern und verlegen 156 m²
- Schnittkanten an Betonpflaster 8 cm herstellen 100,00 m
- Rasenlinerplatten 40/40/12 grau inkl. Substrat liefern und einbauen 212 m²
- Schnittkanten an Rasenlinerplatten 12cm herstellen 20,00 m
- Geotextil GRK 3 liefern, einbauen 81 m²
- Perlkies 2/8, liefern u. einbauen 13 m³
- Schotterauffüllung Drainagegraben, HKS-Schotter 0/32 14 m³

Zaunbau:

- seitl. gelagerte Zaunmatten montieren, MW 50x200mm, Zaunhöhe 2 m 4 St

- Passfelder herstellen 1 St
- Toranlage, 1-flügelig, 1,40m breit, 1,80m hoch 1 St
- Zulage: Bodenaushub in Handarbeit 5 m³

Ausstattung:

- Grundschüler Hockerbänke liefern und einbauen 3 St
- Grundschüler Bänke liefern und einbauen 3 St
- Grundschüler Tisch liefern und einbauen 3 St
- Natursteinquader Ruhrsandstein ca. 40-80/50/50-60, liefern und in Reihe setzen 19,25 t
- Fahrradlehnenbügel liefern und einbauen 31 St
- lagernde Abfalleimer wieder anbringen 2 St
- lagernde Fahrradständer 2 Stellplätze wieder aufstellen 9 St
- wie vor, jedoch 3 Stellplätze 11 St
- lagernde Hochbeete wiedereinbauen 4 St
- Köcher-Fundamente für Mastleuchten 4 St
- Stahl-Lichtmast mit Erdstück 4 St
- Aufsatzleuchte 40 Watt 4 St

Spielgeräte:

- Planum herstellen für Sand- und Fallschutzflächen 50 m²
- Sickergrube 80/80/80 inkl. Vlies 1 St
- Grabesperre/Sauberkeitsschicht aus HKS-Schotter 0/32 50 m²
- Holzschnitzel 5/50 als Fallschutz, D = 40 cm 20 m³
- lagerndes Balanciergerät wiedereinbauen 1 St

Vegetationstechnische Bodenarbeiten:

- Vegetationsflächen lockern 330 m²
- Feinplanum Rasen- und Pflanzflächen 330 m²
- Baumsubstrat 0/32 liefern u. einbauen 8 m³
- Baumsubstrat 0/16 liefern u. einbauen 2 m³
- Staudenflächen mineralisch mulchen, Lava 8/16 mm 94 m²

Pflanzenlieferung und Pflanzarbeiten:

- Sprosseneinsaat Rasenlinerplatten 102 m²
- Einsaat Fugenmischung Rasenlinerplatten 9 m²
- Ansaat Wildblumenwiese 125 m²
- Rasenansaat RSM 2.3 108 m²
- Acer monspessulanum Hochstamm, StU 18-20 9 St
- Crataegus laevigata Hochstamm, StU 18-20 3 St
- Cornus mas, 100-125 cm 128 St
- Amelanchier ovalis 150-200 2 St
- Sambucus nigra 150-200 1 St
- Rubus idaeus 60 - 100 5 St
- Ribes alpinum 'Schmidt' 60 - 100 5 St
- Ribes uva-crispa 60 - 100 5 St
- Potentilla fruticosa 'Manchu' 40 - 60 40 St
- Solitär bäume und Sträucher pflanzen 30 St
- Pennisetum alopecuroides 'Compressum', P1, liefern und pflanzen 40 St
- Nepeta racemosa 'Superba', P 0,5, liefern und pflanzen 180 St
- Phlomis russeliana, P1, liefern und pflanzen 180 St
- Fragaria vesca var. vesca, P 0,5, liefern und pflanzen 270 St
- Gehölzverankerung mit Dreibock 12 St
- Thermischer Rindenschutz durch Stammanstrich 12 St
- Durchlaufschutz für Heckenpflanzungen 51,00 m

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage
Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

- nein
 ja, Angebote sind möglich
- nur für ein Los
 für ein oder mehrere Lose
 nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung: 26.06.2023
 Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 30.09.2023
 weitere Fristen:

j) Nebenangebote

- zugelassen
 nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen
 nicht zugelassen

k) mehrere Hauptangebote

- zugelassen
 nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden

- elektronisch zur Verfügung gestellt unter: <https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-KLEVE-2023-0059>
 nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden bei:
 ELEKTRONISCHE FORM DER VERGABEUNTERLAGEN: Die Vergabeunterlagen können kostenfrei unter www.deutsches-ausschreibungsblatt.de unter Angabe der Vergabenummer angefordert werden.
 Die Vergabeunterlagen werden lediglich elektronisch bereit gestellt.
 Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:
 Abgabe Verschwiegenheitserklärung
 andere Maßnahme:

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.

Nachforderung

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

- nachgefordert
 teilweise nachgefordert und zwar folgende Unterlagen:
 nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist

am 06.06.2023 um 11:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist

am 05.07.2023

p) Adresse für elektronische Angebote

www.deutsches-ausschreibungsblatt.de

Anschrift für schriftliche Angebote

Stadt Kleve - Zentrale Vergabestelle - Zimmer 2.43

Minoritenplatz 1
 47533 Kleve
 Deutschland
 Tel.: 02821/84-325
 Fax: 02821/84-288
 E-Mail: <https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/S-KLEVE-2023-0059>

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

r) Zuschlagskriterien

- siehe Vergabeunterlagen
 nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:
 1 Preis (100 %)

s) Eröffnungstermin am 06.06.2023 um 11:00 Uhr

Ort Stadt Kleve - Zentrale Vergabestelle
 Minoritenplatz 1
 47533 Kleve
 Deutschland

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
 Bieter und ihre Bevollmächtigten gem. § 14a Abs. 1 VOB/A

t) geforderte Sicherheiten

Der Auftragnehmer hat bei Überschreiten der vereinbarten Vertragsfristen eine Vertragsstrafe i. H. v. 0,2 % der im Auftragschreiben genannten Auftragssumme (ohne Umsatzsteuer) für jeden Werktag des Verzugs zuzahlen. Die Vertragsstrafe wird auf insgesamt 5 % der im Auftragschreiben genannten Auftragssumme (ohne Umsatzsteuer) begrenzt.

Der Auftragnehmer hat Sicherheit für die Vertragserfüllung in Höhe von 5% der Auftragssumme (incl. Umsatzsteuer, ohne Nachträge) zu leisten.

Der Auftragnehmer hat Sicherheit für Mängelansprüche für die Dauer von 4 Jahren (ab dem Zeitpunkt der Bauabnahme) in Höhe von 3% der Auftragssumme (incl. Umsatzsteuer und Nachträge) zu leisten.

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind

VOB/B

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

Der Auftrag kann an Einzelunternehmen oder an Bietergemeinschaften vergeben werden. Bietergemeinschaften haben mit dem Angebot die von allen Mitgliedern ausgefüllte Bietergemeinschaftserklärung abzugeben. Die Bildung einer Bietergemeinschaft nach Ablauf der Angebotsfrist ist ausgeschlossen. Mehrfachbeteiligungen einzelner Mitglieder einer Bietergemeinschaft sind bezogen auf ein und dasselbe Los unzulässig.

w) Beurteilung der Eignung

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmern ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen.

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmern sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Nachunternehmern

präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der "Eigenerklärung zur Eignung" genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen.

Das Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ ist erhältlich

Siehe Vergabeunterlagen

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Absatz 3 VOB/A zu machen:

Auf Verlangen der Vergabestelle sind vorzulegen:

Gewerbeanmeldung,

aktueller Auszug aus dem Handelsregister,

Eintragung in der Handwerkerrolle bzw. bei der Industrie- und Handelskammer,

Nachweis einer Berufs-/Betriebshaftpflichtversicherung,

Umsatz der letzten 3 Geschäftsjahre,

Liste vergleichbarer Referenzobjekte,

jahresdurchschnittlich beschäftigte Arbeitskräfte der letzten 3 Jahre,

Angaben zum für die Leistung und Aufsicht vorgesehenen technischen Personal,

aktuelle Bescheinigung in Steuersachen des Finanzamtes,

aktuelle Unbedenklichkeitsbescheinigung der Krankenkasse,

aktuelle Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft,

Es werden Eignungsnachweise, die durch Präqualifikationsverfahren erworben werden, zugelassen.

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)

Kreis Kleve - Der Landrat, Nassauerallee 15-23, 47533 Kleve